Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-05-2021
Insolventienummer F.03/21/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177335:F001
Datum uitspraak 04-02-2021
R-C mr. J. Schreurs-van de Langemheen
Curator mr M.M.J.F. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

Euregio Transport B.V. 01-03-2021
1

Gegevens onderneming

rechtsvorm: besloten vennootschap 01-03-2021
statutaire naam: Euregio Transport B.V. 1
handelsnaam: Euregio Transport B.V.

statutaire zetel: Vaals

vestigingsadres: Maastrichterlaan 107 d, 6291 EM Vaals

KvK-nummer: 14092542

datum akte oprichting rechtspersoon: 24 januari 2007

datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 26 januari 2007

startdatum onderneming: 1 januari 2007

Enig aandeelhouder: MJS Holding B.V. te Keulen, Duitsland

Bestuurder: MJS Holding B.V. te Keulen, Duitsland

Gevolmachtigde: de heer H.J. Korth


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ebb84d18-a96a-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6ae31405-b300-e611-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

SBI-code 4941: Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen) 01-03-2021
SBI-code 53202: Koeriers 1
SBI-code 52291: Expediteurs, cargadoors, bevrachters en andere

tussenpersonen in het goederenvervoer

SBI-code 8219: Secretariéle dienstverlening

SBI-code 7021: Adviesbureaus op het gebied van public relations en

communicatie

Euregio Transport B.V. hield zich bezig met het transportdiensten,
hoofdzakelijk in opdracht van DHL. Met kleinere busjes werden stukgoederen

op pallets vervoerd of grotere goederen, zoals wasmachines.

Vanaf maart 2020 zou failliet haar werkzaamheden hebben gestaakt, aldus de
heer Korth.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 174.677,00 € 15.693,00 € 85.784,00
2016 € 121.962,00 € -7.337,00 € 99.262,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt op dit moment niet over financiéle gegevens. Deze zijn 01-03-2021
gevraagd aan de gevolmachtigde van de bestuurder, maar deze reageert niet, 1

zegt de vraag niet te begrijpen of verwijst naar de accountant. De laatst

opgemaakte jaarstukken zouden die van 2017 zijn, aldus de gevolmachtigde.

De curator heeft de financiéle gegevens ook bij de accountant opgevraagd,
maar heeft aangegeven na 2017 zijn werkzaamheden te hebben gestaakt. Hij
zou alleen de administratie 2013-2017 hebben.

De accountant heeft de fiscale rapporten aangifte vennootschapsbelasting 26-05-2021
2016 en 2017 van failliet en MJS Holding B.V. afgegeven. Dat zijn de meest 2

recente stukken, waarin een verkorte balans en winst- en verliesrekening

zijn opgenomen. De uit deze aangiften afkomstige financiéle gegevens zijn

hiervoor vermeld. Het gaat om de geconsolideerde cijfers van failliet en MJS

Holding B.V..

Voorts heeft de curator van de accountant de onderliggende stukken
ontvangen over de periode januari 2016 tot en met februari 2018. Uit deze
stukken blijkt dat failliet hoofdzakelijk in opdracht van de Duitse firma's DHL
en LKW Walter heeft gereden. Failliet was dus afhankelijk van deze twee
opdrachtgevers.

Aan de gevolmachtigde van failliet, c.q. zijn advocaat, is herhaaldelijk
verzocht om ook meer recente boekhouding, namelijk over de laatste 2 jaar
af te geven. Aan dit verzoek is, ondanks vele rappels, geen gehoor gegeven.



Gemiddeld aantal personeelsleden
4 01-03-2021

1

Toelichting
Naast de gevolgmachtigde van de bestuurder, de heer H.J. Korth, waren er
drie andere medewerkers.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 01-03-2021
4-2-2021 1

t/m
28-2-2021

van 26-05-2021
1-3-2021 2

t/m
25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 57 min
2 17 uur 45 min
totaal 35 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder: MJS Holding B.V., gevestigd te Keulen, Duitsland 01-03-2021
Enig bestuurder: MJS Holding B.V. 1
Gevolmachtigde: de heer H.J. Korth; aan hem is een volledige volmacht

afgegeven vanaf 1 september 2010

Bankrelatie: Rabobank, maar door de Rabobank werd de bankrelatie ruim voor

het faillissement beéindigd.

Accountant: Punctua te Brunssum

Advocaat: mr. A.1.J. Kreutzkamp



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen. 01-03-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend, zijn alle lopende verzekeringen al beéindigd. 01-03-2021
1

1.4 Huur

De vennootschap was gevestigd op het woonadres van de heer Korth. Het 01-03-2021

pand aan de Maastrichterlaan 107 te Vaals, betreft een voormalig woonhuis 1

dat is opgedeeld in verschillende wooneenheden. Eén van deze eenheden
wordt bewoond door de heer Korth.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 5 februari 2021 heb ik de heer Korth kunnen spreken. Hij zegt nauwelijks 01-03-2021
informatie over failliet te kunnen geven. Hij is vaag over de mogelijke activa 1

van failliet, hij weet niets over de administratie van failliet en ook over de

oorzaak van het faillissement geeft hij geen duidelijkheid.

Volgens de heer Korth zouden de problemen binnen failliet rond 2018 zijn
gestart. De financiéle problemen zouden in eerste instantie zijn veroorzaakt
door ziekte van de werknemers. Ook zou één van de werknemers telkens op
maandag verstek laten gaan. Toen kwam corona en zou er helemaal geen
werk meer zijn geweest, aldus de heer Korth. Hij heeft zich niet de moeite
genomen gebruik te maken van de NOW-regeling voor het personeel. Dat zou
allemaal veel te moeilijk zijn want alle formulieren zijn in het Nederlands
gesteld en die taal is de heer Korth niet machtig.

De oorzaak van het failissement zal nog nader onderzocht moeten worden.

De oorzaken van het faillissement zijn nog altijd onduidelijk. De door de heer 26-05-2021
Korth opgegeven redenen kunnen niet gecheckt worden. Stukken ontbreken 2
namelijk.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2021
3 1
Toelichting

Er waren drie werknemers. Deze zijn allemaal met toestemming van de
rechter-commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-2-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De heer Korth zegt dat er volgens hem geen bedrijfsmiddelen zijn. Dit zal nog
nader onderzocht worden. De curator heeft reden om aan te nemen dat er 3
bedrijfsbusjes zijn of waren. Informatie bij de RDW is opgevraagd.

Volgens de RDW zou failliet nog een aanhanger hebben, maar deze is door
de curator niet aangetroffen. De aanhanger zou er niet meer zijn, aldus de
heer Korth. Over wat er dan met de aanhanger zou zijn gebeurd, geeft de
heer Korth geen duidelijkheid. En ondanks meerdere verzoeken aan de heer
Korth om bescheiden met betrekking tot de aanhanger over te leggen, laat
de heer Korth dit tot op heden na.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden werden niet aangehouden en eris geen onderhanden werk, nu de

activiteiten van Euregio Transport B.V. al feitelijk beéindigd werden in maart
2020.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-03-2021
1
26-05-2021
EK
01-03-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen, voor zover bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-03-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Tot op heden is het onduidelijk of er bancaire schulden zijn.
Volgens de heer Korth zou failliet gebankierd hebben bij de Rabobank, maar
zou de bank de rekening hebben opgeheven. Gefailleerde zou dus geen
bankrekening meer hebben.
De curator heeft de banken aangeschreven met het verzoek om hem te laten
weten of gefailleerde een rekening houdt of hield. De Rabobank geeft aan dat
er inderdaad een rekening ten name van gefailleerde is geweest. Aan de bank
is verzocht de bankafschriften vanaf 2017 tot einde rekening aan de curator te
doen toekomen.
Tot nu toe werd bij geen enkele andere bank een (voormalige) rekening ten
name van failliet aangetroffen.
26-05-2021
Toelichting vordering van bank(en)
2

Uit de bankafschriften van de Rabobank bleek dat failliet nog twee
rekeningen hield bij de Sparkasse in Aachen. De curator heeft van deze
Duitse rekeningen ook de bankafschriften opgevraagd en gekregen over de
jaren 2020 en 2021.

Zowel de Duitse als de Nederlandse rekeningen waren afgesloten per datum
faillissement nadat de banken het debetsaldo op de rekeningen hadden
bijgeboekt in verband met de opheffing.

5.2 Leasecontracten

Het is niet bekend of er leaseovereenkomsten lopende zijn. Mocht dit het geval 01-03-2021
zijn, dan zal de leasemaatschappij zich wel bij de curator melden. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend, zijn er geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend, zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met eigendomsvoorbehouden.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is reeds gestaakt in maart 2020. 01-03-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands lijkt de administratie niet op orde. De accountant van failliet geeft 01-03-2021
aan de boekhouding bijgewerkt te hebben tot en met 2017. Met betrekking tot 1

het jaar 2017 is tevens het laatste jaarstuk opgesteld. Over latere jaren is

geen administratie gevoerd, aldus de informatie, verkregen van de accountant

van failliet.

Van de accountant werden de geconsolideerde fiscale rapporten aangifte 26-05-2021
vennootschapsbelasting 2016 en 2017 van failliet en MJS Holding B.V. 2
afgegeven met daarin een verkorte, geconsolideerde balans en winst- en

verliesrekening. Tevens gaf de accountant de onderliggende stukken af over

de periode januari 2016 tot en met februari 2018.

De heer Korth is meermaals verzocht om meer recente gegevens af te geven,
maar er werd niets ontvangen. De curator trekt dan ook de conclusie dat de
mededeling van de accountant, dat er na 2017 geen boekhouding meer is
gevoerd, klopt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn vanaf 2018 geen jaarstukken meer opgemaakt. Deze zijn dan ook niet 01-03-2021
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 01-03-2021
1

Toelichting
Duidelijk is in ieder geval dat aan de administratieverplichting niet is voldaan.

Het lijkt echter weinig opportuun om de bestuurdersaansprakelijkheid nader te
onderzoeken, nu de bestuurster in Duitsland is gevestigd en de
gevolmachtigde van de bestuurder (de feitelijk bestuurder) weinig verhaal lijkt

te bieden. Maar naar de verhaalsmogelijkheden zal nog nader onderzoek
plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.478,00

Toelichting
De vordering van de fiscus betreffen loonbelasting en motorrijtuigenbelasting.

€ 13.246,45

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.139,55

Toelichting
Dit is een vordering van het pensioenfonds, Stichting Bpf Beroepsvervoer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€2.172,75

€92.229,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend, maar het meest waarschijnlijk lijkt te zijn dat het faillissement
zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De heer Korth heeft een handgeschreven lijst gemaakt met crediteuren
waarmee hij bekend is. Deze crediteuren zijn aangeschreven. Voor het overige
zal moeten worden afgewacht welke crediteuren zich nog bij de curator
melden. De curator beschikt immers niet over enige boekhouding aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke crediteuren er zijn.

01-03-2021
1

26-05-2021
2

26-05-2021
2

01-03-2021
1

26-05-2021
2

01-03-2021

1

26-05-2021
2

01-03-2021
1

01-03-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er zal zoveel mogelijk getracht moeten worden te inventariseren welke 01-03-2021
schulden en welke activa er zijn. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


